SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO

RESULTADO DA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS DE  ESTÁGIO OBRIGATÓRIO NA MODALIDADE
DE DISCIPLINA OPTATIVA  NOS CAMPOS DA SES-GO PARA MARÇO DE 2023.

Edital Nº35/2022 – SESG/SES-GO

A Superintendência da Escola de Saúde de Goiás (SESG), por meio da Coordenação de Estágio,
na forma prevista na Chamada Pública Edital nº 35/2022 – SESG/SES-GO divulga o RESULTADO
das instituições de ensino   que foram habilitadas na distribuição das vagas de estágio obrigatório
na Modalidade  de Disciplina Optativa a serem usufruídas nos campos da SES-GO no mês de Março
de 2023, conforme segue.

CURSO: MEDICINA

RANQUEAMENTO

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO DE DIREITO PÚBLICO NOTA

1º Universidade Federal de Jataí - UFJ 20

UNIDADE ÁREA TEMÁTICA
VAGAS

COMTEMPLADAS

Hospital Estadual de Jataí – Dr. Serafin de
Carvalho - HEJ

Urgência e Emergência 04

Clínica Cirúrgica 03

Clínica Médica 01

RANQUEAMENTO

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO DE DIREITO PÚBLICO NOTA

2º
Universidae de Rio Verde -

UNIRV (campus Aparecida de Goiânia)
15

UNIDADE
ÁREA

TEMÁTICA

VAGAS

COMTEMPLADAS

Hospital de Doenças Tropicais - HDT Infectologia 01

RANQUEAMENTO

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO DE DIREITO PRIVADO NOTA

3º Universidade Evangélica de  Goiás -
UNIEVANGÉLICA

13

UNIDADE ÁREA TEMÁTICA
VAGAS

COMTEMPLADAS

Hospital de Doenças Tropicais - HDT Dermatologia 01

Hospital Geral de Goiânia - HGG

Reumatologia 01

Hospital Geral de Goiânia - HGG

Anestesiologia 01

SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO

Hospital Geral de Goiânia - HGG

Cuidados Paliativos 01

Goiânia, aos  16 dias do mês de Fevereiro de 2023.

Coordenação de Estágio/SESG